I N D I C A Ç Ã O  Nº. 066

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os abrigos de ônibus em Botucatu estão sem pintura;
CONSIDERANDO que esses pontos são muito utilizados e o poder público deve ter mais respeito com os usuários que ali ficam esperando seu ônibus;

CONSIDERANDO que se nossa cidade pretende ser turística precisa ter esse tipo de cuidado;

 CONSIDERANDO que a atitude de pintar os abrigos de ônibus é de baixo custo e de alto benefício para todos, deixando o ambiente de nossa cidade com aspecto melhor de limpeza e respeito ao cidadão,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar a pintura dos abrigos de ônibus de nossa cidade, a exemplo do que foi feito no abrigo do Paratodos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de maio de 2006.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT